

Protokół Nr 27/2016
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 14 marca 2016 roku
w Sali Portretowej UMK.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Marcin Korusiewicz – p.o Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Franciszek Szczurko - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia komunikacji miejskiej do osiedla Bodzów.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym (druk nr 757).
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia komunikacji miejskiej do osiedla Bodzów.

Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia komunikacji miejskiej do osiedla Bodzów przedstawił Franciszek Szczurko - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Poinformował między innymi, że Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przygotował wniosek do budżetu na 2016 rok na wykonanie dokumentacji projektowej dot. remontu generalnego ulicy Widłakowej. Drogę należałoby poszerzyć na odcinku ok. 400 metrów. Dodatkowo trzeba wybudować małą niewielką pętlę. Wszystko po to, by do osiedla mógł dojechać, mały, kilkumetrowy autobus. Budowa miała rozpocząć się w 2018 roku i zakończyć w 2019 roku. Zadanie to jednak nie zostało ujęte w tegorocznym budżecie.

W dyskusji udział wzięli: Edward Porębski, Teodozja Maliszewska, Łukasz Słoniowski, Andrzej Mazur, Wojciech Wojtowicz, Józef Jałocha, Włodzimierz Pietrus, Grzegorz Stawowy oraz przedstawiciele mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na: połączenie komunikacyjne osiedla Bodzów z centrum Miasta, remont generalny całej ulicy Widłakowej, możliwości budżetowe miasta, szansę pozyskania dodatkowych środków przeznaczonych na przygotowanie dokumentacji, podjęcie i przyspieszenie działań w celu uruchomienia komunikacji do Bodzowa, problem szczególnie dla osób starszych, które muszą dostać się do lekarza czy załatwić urzędowe sprawy. Mieszkańcy, aby dojść do najbliższego przystanku muszą pokonać kilka kilometrów w jedną stronę. Jest to uciążliwe szczególnie w mroźne czy deszczowe dni.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Marcin Korusiewicz – p.o Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Franciszek Szczurko.

Włodzimierz Pietrus zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o realizację komunikacji zbiorowej w Bodzowie.

Edward Porębski stwierdził, że komisja powinna wystąpić do Prezydenta Miasta z uchwałą kierunkową dot. ujęcia w budżecie Miasta Krakowa na 2017 rok remontu drogi do osiedla Bodzów celem uruchomienia komunikacji zbiorowej.

Komisja w obecności 15 członków Komisji - 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła propozycję inicjatywy uchwałodawczej jak wyżej.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym (druk nr 757).

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym przedstawił Marcin Korusiewicz - p.o Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 15 członków Komisji - 15 głosami „za” pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”(jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym (druk nr 757).**

(Opinia Nr 37/2016 z 14 marca 2016r.).

Ad.3

Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących głos zabrali: Anna Szybist, Jakub Kosek, Łukasz Słoniowski, Teodozja Maliszewska, Józef Jałocha, Wojciech Wojtowicz, Grażyna Fijałkowska, Edward Porębski poruszono następujące sprawy:

1. przystanek ul. Powstańców – Krzemionki,
2. al. Focha po stronie Błoń – temat rowerów towarowych,
3. remont ul. Dunajewskiego,
4. przebudowa ul. Myślenickiej,
5. remont skrzyżowania ul. Wielickiej – Powstańców,
6. sprawa poboczy, oświetlenia,
7. remont ul. Dygasińskiego,
8. system nakładkowy ulic .

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokołowała
Beata Czepiec